
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад присмотра и оздоровления №42 «Аленький цветочек»  

города Лесосибирска»  

 

ПРИКАЗ 

 

 30.08.2021г.        № 01-15-48 
г. Лесосибирск 

 
 

О решении педагогического  Совета 

от  30.08.2021г. 
 

 На основании «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования»,  утвержденного приказом Министерства образования и науки 

РФ от 30.08.2013г №1014, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 2.4.1.3049-

13  от  15.05. 2013 г., Устава учреждения, основной образовательной программы учреждения, 

протокола педагогического Совета №1 от 30.08.2021г. 
   

   Приказываю: 

1. Утвердить приоритетные направления и задачи деятельности ДОУ на 2021-2022 

учебный год. 

2. Утвердить план работы ДОУ на 2021-2022 учебный год, в том числе план работы по 

предупреждению ДДТТ, план сопровождения семей СОП 

3. Утвердить образовательную программу ДОУ на 2021-2022 учебный год: 

− утверждение учебного плана и расписания совместно организованной 

непосредственно образовательной деятельности педагогов с детьми на 2021-22 уч. 

год; 

− утверждение сводного графика организованной жизнедеятельности детей группы в 

холодное и теплое время года; 

− утверждение методического обеспечения по основной образовательной программе 

ДОУ и дополнительным программам. 

4. Утвердить Рабочую программу воспитания МБДОУ «Детский сад №42 «Аленький 

цветочек». 

5. Утвердить график и план работы консультационного пункта (Приложение 1, 2) на 

2021-22 учебный год. 

6. Утвердить План мероприятий муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления №42 

«Аленький цветочек» города Лесосибирска» по противодействию идеологии 

терроризма на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

 

 И.о. заведующего     Л.Г.Черепинова 



 

Приложение 1 

к приказу № 01-15-48 

от 30.08.2021г. 

 

 

 
 

График работы консультационного пункта  

МБДОУ «Детский сад №42 «Аленький цветочек» 

для родителей (законных представителей), имеющих детей, не посещающих ДОУ, 

получающих дошкольное образование в семье, детей с ОВЗ 

на 2021-22 учебный год  

 

 

 

Должность День консультаций Время приема 

Заведующий 2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

Старший воспитатель 2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

Учитель-логопед 2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

Инструктор по 

физической культуре 
2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

Педагог-психолог 2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

Воспитатели 2, 4 среда каждого месяца с 1300 до 1500 часов 

 

 

Консультационный пункт работает бесплатно, с предварительной записью  

по телефону:  8(39145) 2-87-74 

по электронной почте:  Lesdou42@mail.ru 

mailto:Lesdou42@mail.ru


Приложение 2 

к приказу № 01-15-48 

от 30.08.2021г. 

 

План работы консультационного пункта 

МБДОУ «Детский сад №42 «Аленький цветочек» 

на 2021-22 учебный год  

 

Форма работы 
Сроки 

реализации 
Ответственные 

1. Составить план и режим работы Сентябрь Ст. воспитатель 

2. Разместить сведения о центре на сайте и 

стендах детского сада 
Сентябрь 

Ст. воспитатель 

3. Установить количество 

неорганизованных детей 

Сентябрь Медсестра  

4. Изучить социальный статус родителей 

неорганизованных детей 

Октябрь 

Ноябрь 

Педагог-психолог 

5. Анализ потребностей родителей 

неорганизованных детей 

Октябрь 

Ноябрь 

Ст. воспитатель, 

педагог-психолог 

6. Организация работы с 

неорганизованными детьми: 

• анкетирование родителей; 

• индивидуальные беседы с родителями 

учителем-логопедом, педагогом-

психологом, старшим воспитателем; 

• индивидуальные и групповые 

консультации для родителей учителя-

логопеда, педагога-психолога, старшего 

воспитателя; 

• семинары-практикумы для родителей; 

• дидактические, подвижные игры с 

неорганизованными детьми на улице; 

• приглашение неорганизованных детей 

на развлечения, праздники; 

• участие неорганизованных детей в 

спортивных развлечениях, состязаниях, 

соревнованиях; 

• разработка памяток-рекомендаций для 

родителей узкими специалистами по 

работе с неорганизованными детьми; 

• разработка памяток-рекомендаций 

узкими специалистами по запросам 

родителей. 

 

 

Октябрь 

По запросу 

 

 

 

По запросу 

 

 

По запросу 

По запросу 

 

По годовому 

плану ДОУ 

 

По годовому 

плану ДОУ 

 

В течение 

года 

 

По запросу 

 

 

 

Заведующий, 

ст. воспитатель, 

педагог-психолог, 

учитель-логопед, 

инструктор по 

физической 

культуре 



Приложение 3 

к приказу № 01-15-48 

от 30.08.2021г. 

 

План мероприятий  

муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад присмотра и оздоровления № 42 «Аленький цветочек»  

города Лесосибирска» 

по противодействию идеологии терроризма 

 на 2021-2022 учебный год 
 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

I. Мероприятия с педагогическим коллективом, сотрудниками образовательного учреждения 

1. Ознакомление с планом мероприятий по 

противодействию  идеологии экстремизма, 

терроризма на учебный год. 

сентябрь Заведующий МБДОУ 

2. Инструктаж работников МБДОУ по 

противодействию терроризма. 

два раза в год, по 

мере 

необходимости 

Заведующий МБДОУ, 

отв. по охране труда 

3. Рассмотрение вопросов, связанных с 

экстремизмом и терроризмом на 

производственных совещаниях. 

в течение года Заведующий МБДОУ 

4. Накопление методического материала по 

противодействию идеологии экстремизма, 

терроризма. 

в течение года Заведующий МБДОУ, 

старший воспитатель, 

воспитатели групп 

5. Распространение памяток, методических 

инструкций по противодействию идеологии 

экстремизма, терроризма; обновление наглядной 

профилактической агитации.    

в течение года Заведующий МБДОУ, 

старший воспитатель, 

воспитатели групп 

6. Организация участия ответственных сотрудников 

и специалистов ДОУ в мероприятиях по вопросам 

противодействия идеологии терроризма 

в течение года Заведующий МБДОУ, 

старший воспитатель, 

педагоги 

7. Организация мероприятий, связанных с 

усилением  пропускного режима (систем 

доступа), обеспечением непрерывного 

функционирования кнопок тревожной 

сигнализации 

ежедневно Заведующий, 

сотрудники МБДОУ 

8. Контроль за пребыванием посторонних лиц на 

территории и в здании МБДОУ. 

постоянно Заведующий, завхоз, 

сотрудники МБДОУ 

9. Регулярный, ежедневный осмотр и обход зданий, 

помещений 

в течение года Заведующий, завхоз, 

старший воспитатель 

сотрудники МБДОУ 

10. Обеспечение и контроль круглосуточного 

дежурства в МБДОУ 

в течение года Заведующий МБДОУ  

11. Установка камер видеонаблюдения При необходимом 

финансировании 

Заведующий 

12 Подготовка и размещение информационных 

материалов, посвященных вопросам 

противодействия терроризму и его идеологии, на 

официальном сайте ДОУ 

обновление по 

мере 

необходимости 

старший воспитатель 

II. Мероприятия с воспитанниками 

13. Проведение профилактических бесед по 

противодействию идеологии экстремизма, 

терроризма и ОБЖ:  

- «Давайте жить дружно! Учимся решать 

конфликты»;  

- «Все народы хороши»;  

в течение года Старший воспитатель, 

воспитатели групп 



- «Делай добро и будет тебе счастье»; 

14. Занятия по отработке практических навыков ОБЖ 

(игры-драматизации «Я знаю. Я умею. Я делаю», 

«Чрезвычайные ситуации») 

в течение года Воспитатели групп 

15. Проведение занятий по ориентировке в 

пространстве «Маршруты безопасности». 

в течение года Воспитатели старших 

групп 

16. Проведение мероприятий в рамках недели  

безопасности в ДОУ  

в течение года Воспитатели групп 

17. Мероприятия, посвященные Дню народного 

единства 

ноябрь Воспитатели групп 

18. Проведение мероприятий в рамках «День защиты 

детей» 

май-июнь Воспитатели групп 

17. Проведение тематических выставок детских 

рисунков по ОБЖ 

в течение года Старший воспитатель, 

воспитатели групп 

19. Привлечение работников силовых ведомств к 

проведению практических занятий с 

воспитанниками 

два раза в год Старший воспитатель 

III. Работа психолога 

20. Круглый стол с сотрудниками ДОУ на тему 

«Толерантен ли я?», консультации «Особенности 

поведения людей в условиях паники»  

в течение года Педагог-психолог 

21. Подгрупповые и индивидуальные занятия с 

детьми на тему «Азбука эмоций», «Агрессивность 

– это плохо!», «Страх – не мой друг!» 

по плану педагога Педагог-психолог 

22. Консультации для родителей «Поощрение и 

наказание детей», «Формирование толерантного 

поведения в семье».  

в течение года Педагог-психолог 

IV. Мероприятия с родителями 

23. Проведение родительских собраний с 

обсуждением вопросов, связанных с 

распространением экстремистских взглядов среди 

населения. 

в течение года Старший воспитатель, 

воспитатели групп  

24. Методические консультации для родителей 

воспитанников по противодействию идеологии 

экстремизма, терроризма. 

в течение года Старший воспитатель, 

воспитатели групп 

V. Взаимодействие с правоохранительными органами и                                                  

антитеррористической комиссией 

25. Информирование правоохранительных органов и 

членов антитеррористической комиссии о 

выявленных фактах идеологии терроризма и 

экстремистски настроенных гражданах. 

в случае 

выявления 

Заведующий 

26. Оказание содействия правоохранительным 

органам и членам антитеррористической 

комиссии в проведении проверок по выявленным 

в ДОУ фактам идеологии терроризма. 

в случае 

выявления 

Заведующий 

 

 


